Exmo Sr:

Gilmar Luiz Morsch

MD. Presidente da Câmara Municipal

Passa Sete - RS.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 011/2018

                              O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais,

solicita a Vossa Excelência para que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal o

seguinte Pedido de Providência:

1º Para que determine a reconstrução de um quebra-mole na vila Caetano, localidade de

Taipinha, pois os veículos passam em alta velocidade, sendo que é uma vila

movimentada, inclusive comparada de ônibus escolar e pode gerar algum acidente ou

atropelamento;

2º Para que mande uma retroescavadeira fazer a construção de uma rampa no ginásio de

esportes de Serra Velha, pois tem um barrando alto no local, assim dificultando a

entrada diárias dos alunos da Escola Ricardo Antunes Melchior que utilizam o mesmo.

                              Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a

oportuni-dade para lhe saudar.

Passa Sete, 08 de outubro de 2018.

Loreno Luis Lopes

Vereador do PTB